

COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL

MES BASE: AGOSTO 2022

DISTRITO
SAN MIGUEL

ESTABLECIMIENTO
EP 7

TIPO DE OBRA
MEJORAS DE INSTALACIONES ELECTRICAS

FECHA COMPUTO
sep-22

NUMERO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Computo		Presupuesto		% incidencia	
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item		Precio Rubro
1		PILARES SUMINISTRO ENERGIA ELÉCTRICA					\$ 260,000.00	15.82%
		Arreglo de mampostería en pilar	u	1.00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00		4.87%
		Reincercion tapa de acrílico	u	1.00	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00		1.22%
		Cambio de seccion de cables	u	1.00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00		4.87%
		Reacondicionamiento de tablero electrico, reparacion cajas de tomas	u	1.00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00		4.87%
								0.00%
2		TABLERO PRINCIPAL					\$ 129,123.46	7.86%
		Interruptor automático diferencial 2x40 A	u	1.00	\$ 14,670.80	\$ 14,670.80		0.89%
		Interruptor automático diferencial 4x63 A	u	1.00	\$ 54,052.66	\$ 54,052.66		3.29%
		Interruptor Termomagnético 4x50A	u	1.00	\$ 15,600.00	\$ 15,600.00		0.95%
		Interruptor Termomagnético 2X20A	u	1.00	\$ 4,800.00	\$ 4,800.00		0.29%
		Prueba de Interruptores Termomagnético y Disyuntores.	u	1.00	\$ 40,000.00	\$ 40,000.00		2.43%
3		PUESTA A TIERRA					\$ 18,534.60	1.13%
		Jabalina 2m x 3/4"	u	1.00	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00		0.91%
		Tapa jabalina	u	1.00	\$ 3,534.60	\$ 3,534.60		0.22%
4		TABLERO DE BOMBA DE AGUA					\$ 86,796.50	5.28%
		Tablero Metalico 20 Bocas P/embutr. IP 20	u	1.00	\$ 29,443.10	\$ 29,443.10		1.79%
		Contacto 6/9A..	u	1.00	\$ 17,520.80	\$ 17,520.80		0.73%
		Relveo térmico	u	1.00	\$ 21,296.00	\$ 21,296.00		0.78%
		Transformador 220V/24V 50 W	u	1.00	\$ 18,536.60	\$ 18,536.60		0.19%
5		CANALIZACION Y CONDUCTORES					\$ 676,195.10	41.14%
		Cable subterráneo 3 x 1,5 mm ²	ml	150.00	\$ 1,230.60	\$ 184,590.00		11.23%
		Cableado cto. TUG 3x2.5 mm + 1 x 2.5 mm PE	ml	10.00	\$ 6,251.50	\$ 62,515.00		3.80%
		Tecla punto iluminación(sin cañería)	u	5.00	\$ 5,255.77	\$ 26,278.85		1.60%
		Toma 2P + T aplicado	u	25.00	\$ 6,812.05	\$ 170,301.25		10.36%
		Correccion de canalizaciones	ml	50.00	\$ 4,650.20	\$ 232,510.00		14.15%
								0.00%
7		RETIRO Y RECOLOCACION DE ARTEFACTOS					\$ 123,200.00	7.50%
		Artefactos estancos led 2 x 19w	u	8.00	\$ 15,400.00	\$ 123,200.00		7.50%
8		COLOCACION DE ARTEFACTOS DE ILUMINACION					\$ 280,000.00	17.03%
		Artefacto Senital LED 60 X 60 cm.	u	5.00	\$ 19,000.00	\$ 95,000.00		5.78%
10		Balanco de cargas de circuitos	u	1.00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00		4.87%
11		Medicion de puesta a tierra certificada y continuidad electrica en circuitos	u	1.00	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00		2.74%
12		Firma y certificacion de instalacion electrica	u	1.00	\$ 60,000.00	\$ 60,000.00		3.65%
8		LIMPIEZA DE OBRA					\$ 69,858.00	4.25%
13		Limpieza de obra	m ²	100.00	\$ 698.58	\$ 69,858.00		4.25%
TOTAL							\$ 1,643,707.66	100.00%

23 HONORARIOS REPRESENTANTE TECNICO		FC	
1	HASTA	\$ -	\$ -
		\$ 1,643,707.66	\$ 82,185.38
Subtotal Item			\$ 82,185.38

PRESUPUESTO TOTAL (SUBTOTAL + RT) \$ 1,725,893.04

Son PESOS